

دور و نزدیک

نشست محرمانه درباره تحولات مصر

● ایستة نمایندگان اسرائیل، آمریکا، فرانسه و انگلیس به‌تازگی نشستی محرمانه را درخصوص تحولات مصر برگزار کردند تا مانع از پیامدهای نامطلوب احتمالی در این کشور شوند به نوشته روزنامه الوطن سوریه، این نشست استراتژیک و محرمانه در پایگاه نظامی آمریکا در آلمان برگزار شد. این در حالی است که نبیل فعمی وزیر خارجه مصر اعلام کرد قاهره نمی‌خواهد مساله داخلی این کشور به موضوعی بین‌المللی تبدیل شود. همچنین دولت مصر تصمیم گرفت که مدت اجرای مقررات منع امدوشد در برخی استان‌های این کشور را کاهش دهد. همچنین روزنامه معاروف سفر یک هیات امنیتی اسرائیلی به مصر پس از برکناری محمد مرسی در این کشور خبر داد. محاکمه رهبران اخوان المسلمین مصر که قرار بود دیروز همزمان با دادگاه حسنی مبارک برگزار شود، به تأخیر افتاد. دادگاه همچنین محاکمه حسنی مبارک و همدستانش را به ۲۳ شهریور موکول کرد.

تظاهرات مخالفان در تونس

● ایستاهزاران تظاهرکننده تونس‌ای باراهیبمبایی در پایتخت این کشور، استعفای دولت را خواستار شدند. بعد از یکماه بحران سیاسی در تونس در نخستین روز از یک هفته مبارزه مخالفان تحت‌عنوان «هفته کناره‌گیری»، تظاهرکنندگان برای راهپیمایی در برابر مجلس موسسان این کشور تجمع کردند.

انفجار در اتوبوس

حامل پرسنل نیروی هوایی یمن

● بی‌بی‌سی: در اثر انفجار یک بمب در صنعا، پایتخت، دست‌کم شش نفر کشته شده‌اند. هدف این انفجار یک اتوبوس حامل پرسنل نیروی هوایی بوده است. این انفجار بیش از ۲۰ مجروح نیز برجای گذاشته است. این افراد عازم یک پایگاه نیروی هوایی واقع در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی صنعا بودند.

القاعده: انتقام می‌گیریم

● بی‌بی‌سی: شاخه شمال آفریقای القاعده، حزب‌الله لبنان را به دست‌داشتن در انفجارهای روز جمعه در طرابلس متهم کرده است. «القاعده مغرب اسلامی» در بیانیه خود گفته از حزب‌الله لبنان انتقام خواهد گرفت. جمعه دو انفجار در نزدیک دو مسجد در محلات سنی‌نشین لبنان رخ داد و بیش از ۴۰۰ کشته برجای گذاشت. از سوی دیگر به‌دنبال انفجارهای اخیر در طرابلس که بیش از ۴۵ کشته و زخمی برجای گذاشت، رئیس‌جمهوری لبنان دستور داد تا سطح آمادگی ارتش و نیروهای امنیت داخلی این کشور افزایش یابد.

شرق: امروز بازرسان سازمان ملل تحقیقات خود را از اماکنی که در اطراف دمشق، مورد حمله سلاح‌های شیمیایی قرار گرفته بود، شروع خواهند کرد. به گزارش «الجزیره» اجازه بازرسی از اماکن مورد حمله سلاح‌های شیمیایی توسط بازرسان سازمان ملل، در حالی روز گذشته توسط تلویزیون دولتی سوریه اعلام شد که دولت سوریه پیش‌تر با فعالیت گسترده بازرسان مخالفت کرده بود. اولین بار، در ماه مارس گذشته خبر شلیک یک موشک حامل مواد شیمیایی به شهرک «خان العسل»، واقع در استان حلب توسط دولت اسد منتشر شد. بسا این حال روز ۱۹ مارس، وزارت خارجه سوریه با صدور اطلاعیه‌ای، دست‌داشتن ارتش در این حمله را تکذیب کرد و مسوولیت آن را متوجه مخالفان مسلح حکومت دانست. در مقابل، مخالفان حکومت گفتند که نیروهای دولتی یک فروند موشک از نوع اسکاد، مجهز به کلاهک شیمیایی را مورد استفاده قرار داده‌اند. استفاده از

سلاح شیمیایی در خان العسل منجر به مرگ ۲۵ نفر شد. دفتر بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل، دیروز اعلام کرد سوریه پذیرفته است که طی روزهای آینده در اطراف دمشق آتش‌بس برقرار کند تا کارشناسان این سازمان بتوانند از اماکنی که در معرض اصابت سلاح‌های شیمیایی قرار گرفته‌اند بازدید کنند. از سوی دیگر گزینه نظامی علیه سوریه همچنان روی میز وزارت دفاع آمریکاست و در انتظار اجازه «باراک اوباما، این موضوع را چاک هاگل، وزیر دفاع آمریکا مطرح کرده و تأییدی است بر اظهارات چند روز اخیر مقامات پنتاگون؛ اظهاراتی که از تدارک آمریکا برای حمله نظامی به سوریه خبر می‌داد اما اوباما آن را رد کرد. با این حال «چاک هاگل» روز گذشته بار دیگر از آمادگی کامل ارتش آمریکا برای انجام عملیات نظامی علیه سوریه خبر داد اما گفت که همه چیز به دستور اوباما بستگی دارد. به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه به

خبرنگارانی که با وی به مالتی سفر می‌کردند به واکنش احتمالی آمریکا نسبت به ادعای «استفاده سوریه از سلاح‌های شیمیایی» اشاره‌ای نکرد و تنها گفت: دولت واشنگتن همچنان اطلاعات مربوط به حمله مرگبار را بررسی می‌کند. هاگل در پاسخ به این سوال که گزینه‌های نظامی آمریکا در رابطه با سوریه چیست، گفت: باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در حال بررسی تمام گزینه‌های احتمالی است. این مواضع اخیر دولتمردان آمریکایی، واکنش مقامات سوری را به‌دنبال داشته است. با این حال در موضعی دیگر، کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد سازمان اطلاعات آمریکا قادر نیست به‌طور حتم اعلام کند که آیا در اطراف دمشق از سلاح شیمیایی استفاده شده است یا خیر. به گزارش ساا، عسرن الزعبی، وزیر اطلاع‌رسانی سوریه تأکید کرد: فشارهای جدید آمریکا به سوریه وقت تلف‌کردن است و ما هرگز از مبارزه با تروریسم دست نخواهیم کشید. الزعبی در ادامه گفت: حمله به

داستان سقوط یک سیاستمدار

چهارمین جلسه دادگاه مقام بلندپایه حزب کمونیست چین برگزار شد

شد که «گو کای‌لای» همسرش، سال گذشته به‌خاطر قتل یک تاجر انگلیسی به حبس ابد محکوم و بو نیز به لاپوشانی این جنایت متهم شد. به گزارش سی‌ان‌ا،، روز گذشته آخرین اتهام او یعنی «سوءاستفاده از قدرت» مورد بررسی قرار گرفت و او مانند موارد پیش آن را با پرخاشگری رد کرد. او به تهدید و مهم‌تر از آن کتک‌زدن «وانگ لی‌جون» رئیس پلیس سابق متهم است. وانگ در سال ۲۰۱۲ در حال تحقیق درباره قتل نیل هیود تاجر بریتانیایی بود. دیروز بو در دادگاه، وانگ را «دروغگو و بی‌شخصیت» خواند و گفت شهادت او فاقد هرگونه مدرک قابل استناد است. وانگ یکبار سعی کرده بود به آمریکا فرار کند. او در دادگاه گفت از ترس جانش به کنسولگری آمریکا در شهر «چنگ دوه» پناهنده شده است. او گفت بعد از اینکه ماجرای

سوریه برای هیچ‌کس و در هیچ شرایطی سرگرمی نیست چراکه این امر پیامدهای بسیار خطرناکی به‌دنبال دارد و آتش این جنگ و شعله‌های آن در نهایت تمام منطقه خاورمیانه را خواهد سوزاند. همچنین به گفته یک مقام آمریکایی، جان کری در خصوص حمله شیمیایی صورت‌گرفته در اطراف دمشق که به مرگ صدها نفر انجامید، با وزیر امور خارجه سوریه گفت‌وگو کرد. این در حالی است که رئیس ستاد مشترک ارتش آزاد سوریه قصد دارد تا به لندن سفر کند و از وزیر امور خارجه این کشور بخواهد از اقدام نظامی آمریکا و انگلیس علیه رئیس‌جمهوری سوریه حمایت کند. سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد، در این حمله که چهارشنبه هفته گذشته رخ داد، ۳۵۵ نفر از قربانیان علایم مسمومیت با گاز اعصاب داشتند. در تحولی دیگر منابع آگاه سوری اعلام کردند که برای تقویت جبهه مخالفان دولت سوریه ۴۰۰ تن تسلیحات ظرف ۲۴ ساعت گذشته از طریق ترکیه به این کشور وارد شده است.

شاهدان گفت دیده است که بو به همسرش گفته از یک شرکت ساختمانی در بندر دالان، ۱۰هزار دلار بگیرد. بو شب‌لای پاسخ داد که فقط یک احقر درمقابل دیگران درباره گرفتن رشوه حرف می‌زند. او همچنین اظهارات کیلای درمورد دریافت رشوه را «هذیان‌گویی یک زن مجنون» خواند. برخی می‌گویند حزب کمونیست با اجازه استماع دفاعیات این متهم وراج کار خطرناکی کرده است. دادگاه بو شب‌لای به‌عنوان رئیس پیشین حزب در شانگ کیانگ، رسوایی بزرگی محسوب می‌شود. اهمیت این دادگاه از آن روست که دادگاه‌هایی مانند آن که به جرم سیاستمداری بلندپایه رسیدگی کند، بسیار نادر است. پیش از این جرایم در این سطح، پشت‌پرده حل‌وفصل می‌شد. هرچند جزئیات دادگاه پیش از رسیدن به دست خبرنگارها فیلتر می‌شود با این حال پنجره نیمه‌گشوده‌ای است برای دیدن آنچه معمولاً مردم و رسانه‌ها از دیدنش محروم بوده‌اند. این دادگاه نمایش غیرمعمول از دسیسه‌های بی‌پروای سران حزب کمونیست است.



ناامیدی از بهبود صلح



حامد کرزای، رئیس‌جمهوری افغانستان، در آستانه سفر به پاکستان گفت امیدوارانه به اسلام‌آباد می‌رود اما اطمینان ندارد این سفر هم دستاوردی داشته باشد که به بهبود صلح در افغانستان کمک کند. انتظار می‌رود او از مقام‌های آن کشور بخواهد برای کمک به گفت‌وگوهای صلح، زندانیان طالبان را آزاد کند. (بی‌بی‌سی)

موتور سواری خانم رئیس‌جمهور



دیلما روسف، رئیس‌جمهوری برزیل به یکی از وزرای خود گفته است که روز چهارم آگوست به‌دور از چشم محافظانش سوار بر موتورسیکلت شده و در خیابان‌های شهر برزیلیا به شکل یک فرد ناشناس گشت‌زنی کرده است. این اقدام او درحالی صورت گرفت که او گواهینامه موتورسواری ندارد. (ایسنا)



باید تولید رزم‌ناو را بالا ببریم

کیم جونگ‌اون، رهبر جوان کره‌شمالی نظاره‌گر یک مانور تمرینی رزم‌ناو جدید این کشور شد. او ضمن اظهار خرسندی از مشاهده توانایی بالای مانور گفت: باید با تولید بیشتر رزم‌ناو مجهز توانایی نیروی دریایی را بالا ببریم. همچنین یک مقام ارشد ارتش کره‌شمالی گفت که پیونگ‌یانگ به‌دنبال جنگ نیست. (ایسنا)

جهان

دمشق مجوز داد

بازدید بازرسان سازمان ملل از منطقه حمله شیمیایی

نگاه بیرون

زمان، زمان ارباب است

السفیر

طلال سلمان . ترجمه: محمدعلی عسگری

● خون مومنانی که در برابر مساجد طرابلس ازدحام کرده بودند، جلو چشم‌امان را گرفته است. ما به‌خوبی این قاتلان را می‌شناسیم. می‌دانیم چه قیافه‌ای دارند و اهافشان چیست، با اینکه فردا کجا را هدف قرار می‌دهند. می‌دانیم چه کسی اینها را برنامهریزی می‌کند یا خودروهای بمب‌گذاری شده را می‌فرستد تا فتنه‌ای را برانگیزد و شهروندان بی‌گناه را در آتش آن بسوزد. این فقط دو مسجِد یا تجمع نمازگزارانش نیست که هدف قرار می‌گیرد بلکه مردانسی که به دنبال یک لقمه نان برای زن و فرزندانشان بودند یا زنانی که با شتاب می‌رفتند تا غذایی را برای خانواده‌شان تهیه کنند جزو قربانیان این حوادث تروریستی بودند. ما این سفاکان را می‌شناسیم. آنها قاتلان نور و کلمه و عطر لیمو هستند. قاتلان پدران و مادران و کودکان و رویاهای آیند. طرابلس گویی در این زمان خلاصه‌ای است از تمام یک امت. امتی که هر روز شهرها و روستاهایش ویران می‌شود و ساکنانش در کشتارهای دسته‌جمعی ذبح شده و بعد در گورهای دسته‌جمعی ناشناخته دفن می‌شوند بدون اینکه کسی برایشان عزایی بگیرد. امروزه طرابلس همان دمشق است یا حلب و حمص و حسکه و دیرالزور و رقه و قامشلی که می‌رود تا در خون ساکنانش غرق شود. طرابلس، همان بغداد است که مساجد و حسینیه‌هایش را به آتش می‌کشند. یا الرمادی و نجف و بصره بگیرو‌بهرو تا کرکوک و اطراف آن. امروزه طرابلس همان قاهره است که نقش رهبری‌کننده‌اش از بین رفت. یا اسکندریه و منصوره و ططناء و سایر شهرهای مصر که وعده فرداهای بهتر را می‌دادند اما اینک ما شاهد تلاش برای ترور یک‌یکشان به دلیل حمایت از دین هستیم. امروز طرابلس همان تونس است که از نگرانی شب خوایش نمی‌برد و هرروز صبح با صدای ترور بیدار می‌شود و همواره بیم آن را دارد که انقلابش دچار انحراف شود. امروز طرابلس نام شهری در لبی است؛ شهری که روزی پایتخت این کشور بود و اکنون می‌رود تا به یکی از سه یا چهار یا پنج شهری تبدیل شود که مدعی پایتخت‌ کشوری بدون دولت هستند. این زمانه، زمانه ارباب است. زمانی که در آن برادر به برادرش کینه می‌ورزد و دوست از دوستش متنفر است. زمانی که برادر را علیه برادر و پدر را علیه فرزندان و همسایه را علیه همسایه و مردم عادی را علیه نیروهای نظامی و همه را علیه همه تحریک می‌کنند تا نه وطنی بماند و نه هدفی و در این میان دشمن اسرائیلی به کلی فراموش شود و بتواند با خیالی آسوده فلسطین را بیلبعد!

پیش فروش خودروی جدید

تیبا ۲

رویای جوانی

www.saipagroup.ir

جهت خرید ویا کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.saipagroup.ir و شبکه گسترده نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه نمایند .

گروه خودروسازی سایپا